
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THỦY THANH 

 

Số: 36/QĐ-UBND 

           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thủy Thanh, ngày 19 tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ giúp việc của Tổ công tác chỉ đạo lấy ý kiến cử tri về 

 Đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập 

 các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở 

 địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế  
 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 

22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Quyết định số 2823/QĐ-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề cương nhiệm vụ xây dựng Đề án Thành 

lập thành phố trực thuộc Trung ương trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa 

Thiên Huế;  

Căn cứ Kế hoạch số 435/KH-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Đề án Thành lập thành phố trực thuộc Trung 

ương trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án thành lập 

thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập đơn vị hành chính cấp 

huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Công văn số 267/SNV-XDCQ ngày 29 tháng 01 năm 2024 của Sở Nội 

vụ tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hướng dẫn tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án thành 

lập thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập đơn vị hành 

chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương; 

Được sự thống nhất của Ban Thường vụ Đảng ủy xã; 

Xét đề nghị của bà Mai Đỗ Thùy Ni, công chức Văn phòng - Thống kê xã, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc của Tổ công tác chỉ đạo lấy ý kiến cử tri về Đề 

án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập các đơn vị hành 

chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế (gọi tắt là 

Tổ giúp việc) gồm các ông(bà) có tên và giữ các chức vụ sau: 

1. Tổ trưởng: 

- Bà Mai Đỗ Thùy Ni - công chức Văn phòng - Thống kê; 

 



2 

 

2. Tổ phó: 

- Bà Ngô Thị Thùy Dung - công chức Văn phòng - Thống kê; 

 3. Các Tổ viên: 

- Bà Lê Thị Thu Hà - công chức Tài chính - Kế toán; 

- Bà Trần Thị Minh Thắm - công chức Tài chính - Kế toán; 

- Ông Nguyễn Quang Được - công chức Văn hóa - Xã hội; 

- Bà Nguyễn Thị Nhung - công chức Văn hóa - Xã hội; 

- Ông Ngô Quang Rin - công chức ĐC-NN-XD&MT xã 

- Ông Tống Văn Lộc - công chức ĐC-NN-XD&MT xã 

- Bà Đặng Thị Hồng Thúy - công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;  

- Ông Nguyễn Quang Tân - công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 

- Ông Phạm Văn Huân - PCT Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, PCT Hội Nông 

dân xã; 

- Bà Hồ Thị Khánh Tâm - Văn phòng Đảng ủy, PCT Hội LHPN xã; 

- Ông Phan Công Dương - Chỉ huy phó BCH Quân sự, PCT Hội CCB xã; 

- Ông Nguyễn Văn Quý - Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ, Phó Bí thư Đoàn TNCS 

HCM xã. 

Điều 2. Tổ giúp việc có nhiệm vụ tổng hợp, báo cáo kết quả lấy ý kiến cử tri 

tại các thôn đến Tổ công tác chỉ đạo và UBND xã. 

Nhiệm vụ cụ thể:  

1. Bà Mai Đỗ Thùy Ni - công chức Văn phòng - Thống kê xã: Tham mưu xây 

dựng Kế hoạch lấy ý kiến cử tri; thành lập Tổ công tác chỉ đạo, Tổ lấy ý kiến cử 

tri; tổng hợp, báo cáo UBND xã các đề xuất, vướng mắc để giải quyết; chuẩn bị hồ 

sơ phục vụ kỳ họp HĐND xã về việc thảo luận thông qua thành phố trực thuộc 

Trung ương trên cơ sở ĐGHC tỉnh Thừa Thiên Huế và sắp xếp, thành lập các 

ĐVHC cấp huyện, cấp xã. 

- Tổ chức đăng tải tài liệu phục vụ việc lấy ý kiến cử tri trên địa bàn xã (Bản tóm 

tắt Đề án và các văn bản chủ trương, định hướng của Đảng và Nhà nước) trên Trang 

thông tin điện tử của xã. 

- Chịu trách nhiệm tổng hợp chung, báo cáo, nộp hồ sơ lấy ý kiến cử tri đến 

UBND thị xã. 

2. Bà Ngô Thị Thùy Dung - công chức Văn phòng - Thống kê xã: Phối hợp 

với Công an xã rà soát, chốt danh sách cử tri đến thời điểm phát phiếu lấy ý kiến; 

Làm thư ký tổng hợp việc lấy ý kiến cử tri tại thôn Vân Thê Đập; 

3. Bà Lê Thị Thu Hà - công chức Tài chính - Kế toán xã: Tham mưu bố trí 

kinh phí cho các đơn vị, thôn triển khai thực hiện Kế hoạch lấy ý kiến về Đề án; 

Làm thư ký tổng hợp việc lấy ý kiến cử tri tại thôn Lang Xá Bàu; 



3 

 

4. Bà Trần Thị Minh Thắm - công chức Tài chính - Kế toán xã: Làm thư ký 

tổng hợp việc lấy ý kiến cử tri tại thôn Thanh Thủy; 

5. Ông Nguyễn Quang Được - công chức Văn hóa - Xã hội xã: Đăng tin, bài 

tuyên truyền các nội dung liên quan tại Kế hoạch lấy ý kiến cử tri để người dân 

hiểu rõ chủ trương, tham gia bỏ phiếu để đảm bảo quyền lợi và trách nhiệm của cử 

tri; Làm thư ký tổng hợp việc lấy ý kiến cử tri tại thôn Vân Thê Nam; 

6. Bà Nguyễn Thị Nhung - công chức Văn hóa - Xã hội xã: Làm thư ký tổng 

hợp việc lấy ý kiến cử tri tại thôn Thanh Tuyền; 

7. Ông Ngô Quang Rin - công chức ĐC-NN-XD&MT xã: Làm thư ký tổng 

hợp việc lấy ý kiến cử tri tại thôn Lang Xá Cồn; 

8. Ông Tống Văn Lộc - công chức ĐC-NN-XD&MT xã: Làm thư ký tổng 

hợp việc lấy ý kiến cử tri tại thôn Vân Thê Thượng; 

9. Bà Đặng Thị Hồng Thúy - công chức Tư pháp - Hộ tịch xã: Làm thư ký 

tổng hợp việc lấy ý kiến cử tri tại thôn Thanh Toàn; 

10. Ông Nguyễn Quang Tân - công chức Tư pháp - Hộ tịch xã: Làm thư ký 

tổng hợp việc lấy ý kiến cử tri tại thôn Vân Thê Trung; 

11. Ông Phạm Văn Huân - PCT Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, PCT Hội Nông 

dân xã: Phối hợp tổng hợp việc lấy ý kiến cử tri tại thôn Thanh Tuyền;  

12. Bà Hồ Thị Khánh Tâm - Văn phòng Đảng ủy, PCT Hội LHPN xã: Phối 

hợp tổng hợp việc lấy ý kiến cử tri tại thôn Thanh Toàn; 

13. Ông Phan Công Dương - Chỉ huy phó BCH Quân sự, PCT Hội CCB xã: 

Phối hợp tổng hợp việc lấy ý kiến cử tri tại thôn Lang Xá Cồn; 

14. Ông Nguyễn Văn Quý - Chủ tịch Hội CTĐ, Phó Bí thư Đoàn TNCS HCM 

xã: Phối hợp tổng hợp việc lấy ý kiến cử tri tại thôn Vân Thê Thượng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê xã; các ban, ngành, đoàn thể có 

liên quan và các ông(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- UBND thị xã Hương Thủy; 

- Phòng Nội vụ thị xã; 

- TV. Đảng uỷ, TT. HĐND xã; 

- Lưu: VT. 
 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

   CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

 

   Trần Duy Việt 
 

 


		2024-02-19T17:33:57+0700




